
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 83  del 24-09-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PARCO GIOCHI PORTA
SPOLETINA. CUP: E19J20000640002.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro mese di  settembre alle ore 18:30 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
La Regione Umbria persegue la riqualificazione urbana ed il decoro dei centri urbani-

dell’Umbria mediante i Programmi Complessi e programmi specifici di settore di cui
alla L.R. 21 gennaio 2015, n. 1. Titolo III, Capo III e Capo IV;

La Regione Umbria ha destinato per la realizzazione dei progetti del “Programma i-

Riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici
all’aperto dedicati al gioco dei bambini” – 2ª edizione, complessivamente 945.000,00,
di cui € 675.000,00 - DGR 1470/2018, Cap. 07025_S (PAR-FSC     2007/2013) ed €
270.000,00 - DGR 482/2003, Cap. 09611_S;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Che l’erogazione dei finanziamenti ai comuni interessati, è subordinata alla effettiva-

disponibilità delle risorse nel bilancio regionale, ovvero subordinata all’iscrizione
delle relative somme nel bilancio regionale 2020, sulla base delle procedure contabili
previste dal D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

La Regione Umbria con Deliberazione della Giunta Regionale 30 aprile 2020, n. 307,-

ha approvato l’avviso per la presentazione delle domande da parte dei comuni
interessati per la 2ª edizione - “Programma di riqualificazione e decoro urbano del
verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini”;

Con la 2 ª edizione del “Piano di Riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico,-

i Comuni inseriti nella lista possono presentare domanda per l’assegnazione di un
contributo - dell’importo massimo di € 27.000,00;

Ai sensi del citato articolo 30, comma 14-bis, del decreto-legge n. 34 del 2019, a-
ciascun comune con popolazione inferiore a 1000 abitanti deve essere assegnato un
contributo di pari importo;

DATO ATTO che con D.G.C n. 64 del 24/07/2020 si è preso atto del contributo di 27.000,00
euro disposto dalla Regione Umbria, (Deliberazione della Giunta Regionale del 30 aprile
2020, n. 307) per la 2ª edizione del “Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde
pubblico, ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini” intervento: Parco
Giochi Porta Spoletina;

VISTO che è necessario presentare la domanda per il finanziamento entro e non oltre il 30
settembre 2020, pena la decadenza automatica del contributo concesso;

RICHIAMATA la Determina R.G. n. 208 del 28/08/2020 con la quale è stato disposto di
procedere all’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva all’Ufficio Tecnico ed è
stato nominato come Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Gina De Grandis
dipendente dell’Ente dell’Ufficio Tecnico Comunale;

VISTO il progetto definitivo denominato “Parco Giochi Porta Spoletina” redatto
internamente dall’arch. Gina De Grandis dipendente dell’Ente;

 Gli elaborati che costituiscono il progetto definitivo/esecutivo sono i seguenti:

 Relazione Generale;

Relazione fotografica;

Elaborato grafico di progetto;

Analisi dei Costi/Quadro tecnico economico;

Cronoprogramma;

DATO ATTO che la suddetta documentazione si intende facente parte integrante e
sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegata;



DATO ATTO che il progetto è stato validato da parte dei del Responsabile del Servizio
Tecnico ad interim e dall’Arch. Cecilia Vannozzi, dipendente dell’Ente;

RILEVATO che detto progetto definitivo corrisponde alle finalità prefissate ed è stato
redatto in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato:

Di approvare il progetto definitivo denominato “Parco Giochi Porta Spoletina”, il cui1.
quadro economico è depositato agli atti.

Di dare atto che gli elaborati che costituiscono il progetto definitivo/esecutivo sono di2.
seguito elencati:

Relazione Generale;

Relazione fotografica;

Elaborato grafico di progetto;

Analisi dei Costi/Quadro tecnico economico;

Cronoprogramma.

3. Di dare atto che il progetto è composto dagli elaborati in premessa elencati, che qui si
intendono integralmente richiamati, e che lo stesso progetto è stato validato, come indicato in
premessa.

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, il Responsabile Unico del
Procedimento è individuato nella persona dell’Arch. Gina De Grandis, dipendente dell’Ente,
al quale si dà mandato per l’istruttoria della pratica di finanziamento nonché di adempiere a
tutti gli atti successivamente necessari.

5. Di dare atto che al procedimento è assegnato il seguente CUP: E19J20000640002.



6. Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica ad interim LL.PP. provvederà per tutti
gli atti necessari e conseguenti al presente atto.

7. Di dare atto che la somma è così finanziata:
“Programma i Riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi-

pubblici all’aperto dedicati al gioco dei bambini” – Regione Umbria 2ª edizione,
complessivamente 945.000,00 di cui:

           € 675.000,00 - DGR 1470/2018, Cap. 07025_S (PAR-FSC     2007/2013).
           € 270.000,00 - DGR 482/2003, Cap. 09611_S.

8. Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto all’Ufficio Ragioneria, per la
verifica contabile e la successiva registrazione dell’impegno di spesa.

9. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

10. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n.267/2000, in
considerazione dell’urgenza di espletare le procedure di affidamento dell’opera.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-09-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 24-09-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 407

Dalla Residenza Comunale, 06-10-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal      06-10-2020          al 21-10-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 24-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


